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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGÔ MÂY 
  

   Số:    /BC-UBND 

  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 
 

   Phường Ngô Mây, ngày   tháng 5 năm 2022 

 

 

BÁO CÁO 

Kết quả “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022 

 

Kính gửi: Văn phòng UBND – HĐND thị xã. 

   Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 18/4/2022 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê về triển khai “Tháng hành động vì an 

toàn thực phẩm” năm 2022. Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây báo cáo Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm năm 2022 cụ thể sau: (Có các biểu mẫu kèm theo). 

   I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO 

       Để tăng cường hơn nữa vai trò, trách nhiệm của người sản xuất, kinh doanh, 

quảng cáo thực phẩm và nâng cao nhận thức, kiến thức của người tiêu dùng trong 

công tác bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP), Ban Chỉ đạo về an toàn thực phẩm 

phường Ngô Mây đã ban hành Kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 18/4/2022 về triển 

khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022 và tham mưu UBND 

phường ban hành Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của Ủy ban nhân 

dân phường Ngô Mây về thành lập đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm trong 

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022. 

II. CÔNG TÁC THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN 

Ban chỉ đạo phường đã đẩy mạnh công tác tuyên truyền bảo đảm vệ sinh an 

toàn thực phẩm trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022 và triển 

khai cho các tổ dân phố thực hiện.  

Tuyên truyền, hướng dẫn cho Nhân dân cách chọn mua, chế biến, bảo quản 

và sử dụng thực phẩm an toàn; trách nhiệm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm theo Luật an toàn thực phẩm và các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm. 

Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về đảm bảo an toàn thực 

phẩm trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022 với 10 tấm băng 

rôn tại UBND phường, 2 trường học,Trạm Y tế và 04 tổ dân phố.  

Vận động các hộ kinh doanh trên địa bàn chấp hành các quy định về an toàn 

thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm, lựa chọn thực phẩm an toàn, 

phòng, chống hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng 

III. CÔNG TÁC KIỂM TRA 
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TT NỘI DUNG SXTP KDTP KDDVĂU KDTĂĐP CỘNG 

1 Tổng số cơ sở 2 2 05 06 15 

2 Số cơ sở được thanh 

tra, kiểm tra 

 0 0 0 0 

 Số cơ sở đạt      

 Số cơ sở vi phạm      

3 Xử lý vi phạm  0 0 0 0 

3.1 Phạt tiền      

 Số cơ sở      

 Tiền phạt (đồng)      

3.2 Xử phạt bổ sung      

a Tước quyền sử dụng 

GCN 

     

 Giấy CN cơ sở đủ 

điều kiện ATTP 

     

 Giấy chứng nhận 

GMP 

     

 Giấy chứng nhận 

bảng đăng ký CBSP 

     

 Giấy XNQC      

b Đình chỉ hoạt động      

c Tịch thu tang vật      

3.3 Khắc phục hậu quả 

(loại, trọng lượng) 

     

 Buộc thu hoài      

 Khác (ghi rõ)      

4 Xử lý khác  0 0 0 0 

4.1 Đình chỉ lưu hành      

4.2 Chuyển cơ quan điều 

tra 
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IV. NGỘ ĐỘC THỰC PHẨM 

TT Nội dung Kết quả So sánh năm 

nay/năm trước   Năm nay Năm trước 

1 Số vụ 0 0 Không thay đổi 

2 Số mắc (người) 0 0 Không thay đổi 

3 Số tử vong (người) 0 0 Không thay đổi 

4 Số vụ ≥ 30 người mắc 

(vụ) 

0 0 Không thay đổi 

5 Nguyên nhân (vụ)    

 Vi sinh    

 Hóa học    

 Độc tố tự nhiên    

 Không xác định    

Cộng 0 0 Không thay đổi 
 

 V. CÁC HOẠT ĐỘNG  

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của cấp trên trong công tác phòng, chống 

dịch Covid-19. Ban chỉ đạo đã phối hợp tổ chức tuyên truyền, nhắc nhở và cho các 

cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn ký cam kết thực hiện nghiêm các 

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. Tổng số cơ sở ký cam kết: 8 cơ sở.  

VI.HẠN CHẾ , TỒN TẠI 

1. Hạn chế, tồn tại 

Công tác kiểm tra an toàn thực phẩm chưa được thực hiện thường xuyên. 

Một số cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống chưa chấp hành đầy đủ 

các quy định về an toàn thực phẩm. 

Việc quản lý các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ còn gặp khó khăn. 

Chưa có dụng cụ, trang thiết bị phục vụ quản lý về an toàn thực phẩm. 

2. Nguyên nhân hạn chế, tồn tại 

  Cán bộ phụ trách công tác vệ sinh an toàn thực phẩm kiêm nhiệm nhiều công 

việc. 

Nhận thức và ý thức trách nhiệm của một số người sản xuất, chế biến, kinh 

doanh thực phẩm chưa cao, chưa tuân thủ các quy định của pháp luật về đảm bảo 

an toàn thực phẩm. 
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Chưa có khu giết mổ tập trung, các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ, rải 

rác trong khu dân cư. 

VII. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ  

Để có cơ sở tham mưu cho chính quyền tại cơ sở được đảm bảo tốt hơn trong 

công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. Đề nghị cấp trên xem xét bố trí công tác vệ 

sinh an toàn thực phẩm cho ngành có chuyên môn như trạm Y tế ở cơ sở.  

Tổ chức tập huấn, đào tạo nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho cán 

bộ làm công tác an toàn thực phẩm nhằm đáp ứng yêu cầu công tác theo dõi ATTP 

trên tất cả các lĩnh vực: Y tế, Nông nghiệp, Công thương và đảm bảo thực hiện tốt 

trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm của địa phương trong tình hình 

mới. 

Đề nghị các ngành chức năng tập huấn và xác nhận lại giấy chứng nhận về 

an toàn thực phẩm (lĩnh vực Công thương) cho các hộ kinh doanh; sản xuất chế 

biến và dịch vụ ăn uống đối với giấy chứng nhận đã hết hiệu lực và hướng dẫn làm 

thủ tục đăng ký kinh doanh đối với những hộ mới mở, chưa đăng ký lần đầu. 

      Trên đây là kết quả thực hiện trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” 

năm 2022 trên địa bàn phường. Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây báo cáo thị xã 

theo dõi, tổng hợp./. 

Nơi nhận:  

- Như trên; 

- Lưu: VT. 

 

 

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

     KT. CHỦ TỊCH 

     PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

    Nguyễn Ngọc Lai 
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